
炎暑しのぎがたい今日この頃ですが、体調を崩されていませんか。
６月は天候不順な日が多く、予定通りの日程で外出するのが難しいなか、晴れると外出に

切り替えるなど、少人数でゆっくり会話を楽しみながら、外出をしました。
連日30℃を超える真夏日が続いており、当施設でも適切な温度の空調設定、室温・湿度の管理、利用

者様の衣類のご提案など、熱中症防止に関する取り組みを継続してまいります。
ご壮健にてこの夏を乗り切られますようお祈り申し上げます。

ほのぼの通信 ７月号

★お知らせ★
◎「後期高齢者医療被保険証」及び「介護保険負担割合証」について
7月31日が有効期限となってます。
市役所より各証書が届きましたら、ご連絡をお願いいたします。

★面会時の注意事項★
①面会の際は、必ずマスク着用の上、入館時の手指消毒、体温測定を行い、
受付にて面会簿の記入をお願いします。
②面会中は、常時マスク着用お願いいたします。
③面会中の飲食は禁止とさせていただきます。
※差し入れ等は職員にお預けください。

④高校生以下は入館不可となっております。面会をご希望の方は、1階面
談室での面会となります。ご希望の方は事前にご予約をお願いします。

◎来設時に、ご本人の体調や入浴等の理由で面会できない場合もござ
います。ご不安な際は事前にご連絡ください。

◇今後の予定◇
７月16日 習字（合同） ７月23日 生け花（壱番館）
８月８日 カットマン ８月中旬 夏祭り

宮崎駅周辺の紫陽花
やのざきクリニック
横の花々を観賞した
り、はなしょうぶ園、
宮崎県立総合博物館
へ出かけました。
暑くなる前だったの
で、気持ちいい風に
吹かれ、気分転換が
図れました。

６月は父の日行事を開催しました。職員手作りのメッセージカードを

プレゼント後にはバイキング形式でおやつを選んでいただきました。

6月の活動

外出行事


